

Om trygghets- och utvecklingsfrågor i Gunnared med forskare från Institutionen för Arbetsvetenskap, Göteborgs universitet

Plats: Eklövet, Paprikagatan 30 i Lövgärdet

Gunnareds stadsdelsförvaltning inbjuder till ett 1 1/2-dags seminarium kring stadsdelsutveckling i Gunnared den 7-8 april 2008.

Vid seminariet presenterar Pia Andersson, Thomas Jordan och Anneline Sander från Institutionen för arbetsvetenskap, Göteborgs universitet resultaten av en serie arbetsmöten kring trygghetsfrågor med boende i Lövgärdet under hösten 2007 och våren 2008.

Seminariet syftar också till att låta deltagarna pröva en engagerande metodik för att arbeta fram handlingsstrategier med utgångspunkt i en eller ett par av de problemfrågor som de boende i Lövgärdet identifierat. Metodiken kan användas för många typer av problemlösning och är särskilt lämplig när det finns skillnader i synsätt mellan olika parter.

Seminariet är dels ett led i det långsiktiga arbetet med att utveckla visioner och strategier för Gunnared som stadsdel, dels en del av ett metodutvecklingsarbete som görs i samverkan mellan Gunnareds stadsdelsförvaltning, Tryggare och Mänskligare Göteborg och Göteborgs universitet.

Gunnareds stadsdelsförvaltning ser det som angeläget att tillsammans med de boende, samarbetspartners och andra aktörer hitta arbetssätt för att tillsammans utveckla Lövgärdet till ett tryggt och bra bostadsområde för människor att leva och bo i.

Program

Arbetsseminariet 7-8 april

Vi kommer vid tvådagarsseminariet att:

- Rapportera vad grupperna med boende i Lövgärdet kommit fram till;
- Introducera och illustrera ett arbetssätt för att ta itu med komplexa samhällsproblem, särskilt lämpligt där det finns mycket olikartade synsätt bland olika grupper om lämpliga åtgärder;
- Under seminariet använda TIP-metodiken (*se bilaga*) för att arbeta fram väl avvägda åtgärdsförslag för några av de teman de boende i Lövgärdet identifierat som viktiga.

Seminarium

Vid seminariet presenterar Pia Andersson, Thomas Jordan och Anneline Sander från Institutionen för arbetsvetenskap, Göteborgs universitet resultaten av en serie arbetsmöten kring trygghetsfrågor med boende i Lövgärdet under hösten 2007 och våren 2008. Seminariet syftar också till att låta deltagarna pröva en engagerande metodik för att arbeta fram handlingsstrategier med utgångspunkt i en eller ett par av de problemfrågor som de boende i Lövgärdet identifierat. Metodiken kan användas för många typer av problemlösning och är särskilt lämplig när det finns skillnader i synsätt mellan olika parter.

Dag 1 8.30

Vi ger en bakgrund till arbetet och en beskrivning av metoden. Därefter kommer vi tillsammans med representanter från Lövgärdesgrupperna berätta om vad träffarna lett fram till.

12.45

Lunch på Eklövet

13.45-16.15

Vi utgår från de frågor som Lövgärdesborna valt ut som viktiga att arbeta med. Vi använder valda delar av den problemlösningsmetod projektet utvecklar för att klargöra olika aspekter av problemet och använder seminariedeltagarnas egna kunskaper och synsätt för att utveckla allsidigt belysta åtgärdsförslag.

Dag 2. 8.30-12.30

De åtgärdsförslag som utvecklades under dag 1 utsätts för en allsidig prövning och vi avslutar, förhoppningsvis, seminariet med både ett antal väl genomtänkta åtgärder för problem som Lövgärdesbor ser som viktiga, och en personlig erfarenhet av en intressant metod för att komma vidare med komplexa samhällsproblem.

Vi avslutar med gemensam lunch.

Arbetsseminariet förutsätter deltagande bägge dagarna - om Du inte har möjlighet till detta ange det i anmälan.

Anmälan senast 2008-03-29 till laila.brath@gunnared.goteborg.se

Ange särskilda önskemål ang maten och vilka dagar som Du är med på lunchen.



Bilaga:

Bakgrund

Kansliggruppen vid Tryggare och Mänskligare Göteborg, Göteborgs Stads centrala brottsförebyggande råd har utöver uppdraget att arbeta med trygghets- och säkerhetsfrågor i samverkan med både stadsdelarna i Göteborg och med andra aktörer, också en uppgift att bidra med kunskapsbildning. För denna uppgift samverkar Tryggare och Mänskligare Göteborg med Göteborgs universitet och Chalmers, som man också stöder i forskning kring trygghets- och säkerhetsfrågor.

Under hösten 2006 gav Rådet för Tryggare och Mänskligare Göteborg ett uppdrag åt Pia Andersson och Thomas Jordan vid Institutionen för Arbetsvetenskap att genomföra en pilotverksamhet med en metodik för att involvera boende i en viss stadsdel i att arbeta med trygghetsfrågor. Metodiken är utvecklad i USA för att medborgare med ett engagemang för att förbättra sin närmiljö ska kunna gå vidare från en allmän frustration till genomtänkta idéer om konstruktiva åtgärder. Detta sammanföll i tiden med att Siv Andersson, folkhälsosamordnare i Gunnareds stadsdelsförvaltning hörde av sig till Tryggare och Mänskligare Göteborg för att få idéer om hur man kan gå vidare med trygghetsarbetet i Gunnared. Efter en förfrågan till Lars Muregård, Stadsdelschef i Gunnared, valdes Lövgärdet ut som lämpligt område att arbeta med.

Metodiken kallas i USA *The Integral Process for Working on Complex Issues (TIP)* och är en form för "deliberativ demokrati", eller rådslagsdemokrati. I ett första steg inventerar man vilka problem och teman deltagarna tycker är angelägna, samt undersöker hur de hänger ihop med varandra och vad som är bakomliggande orsaker och förutsättningar. Därefter väljer man ut en central fråga att se närmare på, gör ett porträtt av problematiken, undersöker olika aktörers bilder och åsikter om frågan, samt utvecklar åtgärdsidéer. Detta sätt att arbeta leder ofta till nya insikter och nytt hopp om att kunna meningsfullt bidra till en bättre livsmiljö. Metodiken har flera beröringspunkter med Tryggare och Mänskligare Göteborgs eget arbetssätt.

Vad som gjorts inom projektet

Under sommaren och hösten 2007 har Pia Andersson, Anneline Sander, Anna Fridén och Thomas Jordan från Göteborgs universitet arbetat i en serie möten med fyra grupper boende i Lövgärdet för att hitta fram till angelägna trygghetsfrågor i stadsdelen. En grupp har varit en blandad grupp vuxna, en grupp har varit mammor med små barn och två grupper bestod av ungdomar. Under början av 2008 planeras ytterligare ett par grupper.